

خبر

سیدمجتبی خامنه‌ای درس خارج فقه و اصول خود را تعطیل کرد

حجت‌الاسلام سیدمجتبی خامنه‌ای صبح دیروز در درس خارج فقه و اصول که به صورت مجازی برگزار می‌شد اعلام کرد اول مهر ۱۴۰۳ آخرین روز تدریس اوست. حجت‌الاسلام سیدمجتبی خامنه‌ای، فرزند رهبر انقلاب اسلامی، صبح دیروز در درس خارج فقه و اصول که به صورت مجازی برگزار می‌شد، اعلام کرد امروز اول مهر ۱۴۰۳ آخرین روز تدریس اوست و از این پس این درس تعطیل است. او گفت تعطیلی درس تصمیم شخصی اوست و ربطی به مسائل سیاسی ندارد و مسئله‌ای میان او و خداوند است. همچنین او در ادامه گفت: پدرم (مقام معظم رهبری) نیز در جریان این تصمیم نبوده است و تنها با دو نفر که یکی از نزدیکان هستند، این مطلب را در میان گذاشتم. ممکن است این تصمیم من همیشگی باشد یا به صورت موقت باشد، اما فعلا در میان بنده مجهول است.

وعده پزشکیان پیش از عزیمت به نیویورک: جوسازی علیه‌ایران را خنتی می‌کنیم

مسعود پزشکیان دیروز در حالی عازم نیویورک شد که سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک حضور دارد، مشغول دیدارهای دوجانبه است و از تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای تا موضوع جنگ غزه و سیاست‌های جنگ‌طلبانه اسرائیل، روی میز این مذاکرات قرار دارد.
انتظار می‌رود در ادامه این دیدارها، با حضور رئیس‌جمهور شاهد دیدارهای دوجانبه در سطح رؤسای جمهور باشیم و مسعود پزشکیان بتواند در این دیدارها زمینه رفع برخی از چالش‌های ایران با غرب را فراهم کند. البته شرایط ویژه منطقه و حملات تروریستی و تحرکات اسرائیل در منطقه و لزوم برخورد با اسرائیل برای توقف نسل‌کشی که در حال رخ‌دادن در منطقه است، باید جزء دستور کار رئیس‌جمهور باشد. هرچند پزشکیان با علم به این حقیقت که اولین سفر او به نیویورک منجر به تصمیم‌گیری نهایی دولت چهاردهم در مواجهه با دنیا خواهد بود، از تلاش برای خنتی‌سازی جوسازی‌ها علیه ایران سخن گفت.

رئیس‌جمهور در آستانه سفر به نیویورک، در سخنانی به بیان اهداف این سفر مهم پرداخت و گفت: با رؤسای جمهور کشورهای مختلف برای ایجاد صلح و امنیت در جهان گفت‌وگو می‌کنیم و با ایرانیان خارج از کشور تبادل نظر خواهیم داشت تا جوی که دشمنان در خارج، علیه ایران ایجاد کردند را خنتی کنیم. مسعود پزشکیان صبح یکشنبه در نشست خبری پیش از عزیمت به نیویورک برای حضور و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اظهار کرد: امیدوارم در سفری که در پیش داریم بتوانیم صدای مردم کشور و حق‌طلبی و عدالت‌خواهی، که باور و اعتقاد ماست در به گوش کسانی که در آنجا حضور می‌یابند، برسانیم. او افزود: سازمان ملل متحد یکی از سازمان‌های بسیار مهم و دستاورد بزرگ بشریت است. حضور همه رؤسای جمهور دنیا در آنجا بیشتر برای ایجاد صلح و آرامش و حفظ کره خاکی که در آن زندگی می‌کنیم و حل مشکلات و اختلافات در آن است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر این سازمان، وظیفه و رسالت خود را به‌درستی انجام دهد، نباید دیگر کشوری پیدا شود که به خاطر قدرت، تکنولوژی و علمی که دارد بقیه قدرت‌ها را هرقدر که کشورها را هرچقدر که دلش خواست بمباران کند و بکشد. مردم، زنان و کودکان و بیمارستان‌ها و خانه‌ها را هدف قرار دهد و هرچا را که هدف قرار داد به عنوان محل تروریست‌ها معرفی کند. پزشکیان ادامه داد: مدرسه و کودکان را هدف قرار دهد و هرکاری که می‌کند برای آن توجیهی فراهم کند برخی کشورهای مدعی حقوق بشر هم این امر را بپذیرند و بگویند آنان دارند به دنبال تروریست‌ها می‌گردند! او افزود: واقعیت اما غیر از این است و کاری که آنان می‌کنند روحیه مردانگی و انسانیت را در نگاه کسانی که وجدان و آگاهی دارند، مستقل از اینکه چه دین و باوری دارند، جریحه‌دار می‌کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه «در سازمان ملل می‌توان این مسوارد را مطرح کرد»، گفت: می‌توانیم با رؤسای جمهور کشورهای مختلف جلساتی داشته باشیم و در چارچوب همین مسوارد و برای ایجاد صلح و امنیت در جهان گفت‌وگو کنیم. با ایرانیان آنجا تبادل نظر کنیم و جوی که در خارج از کشور ما ایجاد کردند خنتی کنیم. واقعیت همان نیست که آنان از پشت تلویزیون و تریبون‌ها یا در مجامع مطرح می‌کنند. ایران ما بسیار امن‌تر و آزادتر از آنی است که تصویر کرده‌اند. پزشکیان یادآور شد: این حرف به آن معنا نیست که ما مشکلی نداریم. اما تنها مشکل داریم و در رفتارها و برخوردهای ما اشکالاتی وجود دارد اما نیت، قصد و اساس کشور ما براساس حق و عدالت و دیدن همه مردم کشور است. همان که در انتخابات می‌گفتیم: ایران برای همه ایرانیان، چه آتانی که در ایران هستند و چه آنان که در خارج کشور هستند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: این کشور برای همه ماست. همه باید کمک کنیم ایرانی آباد، آزاد، مستقل و سربلند بسازیم. امیدوارم در این فرصت بتوانیم با ایرانیان خارج از کشور و رسانه‌ها صحبت کنیم و موضع خود را اعلام کنیم. با رؤسای جمهور کشورها گفت‌وگو داشته باشیم و درباره ارتقا، صلح و امنیت، تولید، سرمایه‌گذاری و گردشگری و سایر مواردی که می‌توانیم با هم انجام دهیم، صحبت کنیم. اگر رسالت خود را درست انجام دهیم، دستاورد‌های خوبی خواهیم داشت.

با حضور پزشکیان دیپلماسی چندوجهی استمرار پیدا خواهد کرد

در همین راستا «سیدعباس عراقچی» روز یکشنبه در مطلبی در صفحه اینستاگرام خود در گزارشی از دیدارهای دوجانبه خود نوشت: «در نخستین روز حضور در نیویورک با هم‌تایانم از کویت، کویا و بحرین دیدار و گفت‌وگو کردم. علاوه‌بر بررسی تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای، توسعه همکاری‌ها و روابط دوجانبه مورد تأکید قرار گرفت. همچنین در دیدار نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور بازسازی و کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه و رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، بر ضرورت مقابله با سیاست‌های جنگ‌طلبانه رژیم صهیونیستی در غرب آسیا به عنوان تهدید جدی و فوری امنیت بین‌المللی تأکید کردم. نکته مشترک در همه نشست‌ها، ادعان طرفین به شکست سیاست‌های شورروانه صهیونیست‌ها بود. وضعیت انسانی غزه بسیار اسف‌بار است. جامعه بین‌الملل و شورای امنیت باید با این وضعیت مقابله کند. متأسفانه با سیاست‌های دوگانه کشورهای غربی تاکنون شاهد تسخیر جایگاه حقوق بین‌الملل و ارزش‌های مشترک بشری از سوی رژیم صهیونیستی بوده‌ایم. دیپلماسی چندوجهی و رایزنی‌ها برای پیگیری منافع ملی و جلب توجه جامعه جهانی جهت مهار ماشین جنایت و کشتار رژیم صهیونیستی در منطقه، با حضور دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم کشورمان، استمرار پیدا خواهد کرد.»

مالک مصدق: مجموعه عملیات‌های تروریستی سه‌شنبه، چهارشنبه و جمعه گذشته اسرائیل به لبنان، دور تازه تنش‌ها با حزب‌الله را رقم زد که دیروز (یکشنبه) به یک تقابل تمام‌عیار بین دو طرف کشیده شد. به نوشته تسنیم، حزب‌الله لبنان در واکنش به حملات ترویستی رژیم اسرائیل حضور بی‌شمار داشته، تاکنون سه حمله تلافی‌جویانه را انجام داده که در اثر آن شش نفر زخمی شده‌اند و خسارت مادی زیادی به آنها وارد شده است. در یک مورد از این حملات، شهرک کربوت واقع در جنوب شهر اشغالی عکا، هدف ۵۰ موشک و راکت حزب‌الله قرار گرفته که در اثر آن، خسارت مادی زیادی به اشغالگران وارد شده است.

در مورد دیگر بامداد یکشنبه، شبکه خبری المیادین جزئیاتی از موشک فادی ۱ و ۲ را که در حملات انتقام‌جویانه حزب‌الله به پایگاه هوایی «رامات» استفاده شد، منتشر کرد. مساعاتی بعد هم حزب‌الله لبنان اعلام کرد که برای دومین‌بار پایگاه و فرودگاه نظامی رامات در فلسطین اشغالی را با ده‌ها موشک هدف قرار داده است. منابع میدانی می‌گویند که موشک فادی ۱ با کالیبر ۲۲۰ میلی‌متر و برد ۸۰ کیلومتر است. به گفته این منابع، موشک فادی ۲ با کالیبر ۳۰۲، ۱۰۵ کیلومتر برد دارد. المیادین گزارش داد که موشک‌های پرتاب‌شده برای اولین بار از ۸ اکتبر استفاده شده است. حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرد که در واکنش به جنایت رژیم اسرائیل در هفته گذشته و منفرج‌کردن نوار مرز و بی‌سیم‌ها، با ده‌ها موشک، تأسیسات صنایع نظامی اسرائیل رژیم را در شمال حیفا هدف قرار داده است. این سومین عملیات حزب‌الله طی دیروز (یکشنبه) بود. البته رسانه‌های عبری‌زبان صبح یکشنبه از فعال‌شدن سامانه پدافند موشکی اسرائیل در ایلات و رهگیری بیش از یک هدف خبر دادند. در این میان سازمان ستاره داود اعلام کرد که در نتیجه حملات تلافی‌جویانه حزب‌الله به اشغالی در شمال فلسطین، شش شهرک نشین زخمی شده‌اند.

علاوه بر حملات حزب‌الله لبنان، مقاومت اسلامی عراق هم دیروز اعلام کرد که با چند موشک کروز «الارقیع» اهدافی در اراضی اشغالی فلسطین را هدف قرار داده است. بنا بر بیانیه مقاومت عراق، موشک‌های شلیک شده به شمال اراضی اشغالی از نوع کروز پیشرفته هستند. مقاومت اسلامی عراق تأکید کرد که به درهم‌کوبیدن مقر و پایگاه‌های دشمن اسرائیلی در راستای حمایت از مردم فلسطین ادامه خواهد داد. مقاومت عراق در بیانیه بامداد دیروز یکشنبه بدون اشاره به هدف خاصی، از حمله پهنادی به اهدافی در عمق اراضی اشغالی خبر داده بود.

عصر شنبه هم منابع خبری از حملات راکتی از خاک لبنان به سمت جولان اشغالی و اصبح الجلیل در شمال فلسطین اشغالی خبر داده بودند. به ادعان رسانه‌های عبری، روز شنبه ۴۵ موشک از خاک لبنان به شمال فلسطین اشغالی شلیک شد. منابع اسرائیلی گزارش‌هایی از شلیک چندین موشک از خاک لبنان به سمت صندف در الجلیل و سهل‌الوجه در شمال فلسطین اشغالی منتشر کردند و در عین حال مدعی شدند که تعدادی از آنها را رهگیری کرده‌اند. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل در این باره گزارش داد در پی گزارش‌هایی مبنی بر اصابت موشک در مجاورت صدف، جاده‌ها و محوره‌های مواصلاتی به سمت منطقه کاتسرنین مسدود شد. پیش از این رسانه‌های صهیونیستی از شلیک دست‌کم ۲۵ موشک از خاک لبنان به شمال فلسطین اشغالی خبر داده بودند.

حملات گسترده اسرائیل به جنوب لبنان

حملات حزب‌الله به اسرائیل پایان ردخوردهای دیروز یکشنبه نبود. بلکه، تل‌آویو هم حملات گسترده و کم‌سابقه‌ای را به جنوب لبنان انجام داد که در همین راستا منابع خبری اعلام کردند، ارتش اسرائیل حملات گسترده‌ای را به ارتفاعات «جبل‌الریحان» و «المحمودیه» در جنوب لبنان و منطقه «البقاع غربی» صورت داد. به گفته خبرنگار العربیه، اسرائیل روز یکشنبه بیش از ۵۰ حمله را به جنوب لبنان انجام داد. به گفته منابع، حملات اسرائیلی‌ها، شهرک‌های «کونین» و اطراف «الزراریه» و «ابوالاسود» را هدف قرار داد. کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل هم گزارش داد جنگنده‌های اسرائیلی به پایگاه‌هایی در منطقه رود «لیتانی» در ۳۰ کیلومتری مرزها حمله کردند. این حملات در حالی صورت می‌گیرد که تل‌آویو اخیرا اعلام کرد بنیامین نتانیاھو تصمیم به گسترش عملیات در جنوب لبنان گرفته است.

شبکه الجزیره هم گزارش داد که اسرائیل حملاتی را به اطراف منطقه باطر و منطقه مجری نیح‌الطاسه در جنوب لبنان صورت داد. بر اساس این گزارش حملات اسرائیل، همچنین شامل مناطق عین‌ترو و زبقین و الطیبه در جنوب نیز می‌شود. الجزیره می‌افزاید که مناطق الخیام و اطراف منطقه الزراریه در جنوب نیز در معرض حملات گسترده موشکی رژیم صهیونیستی قرار گرفتند. شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل نیز این حملات را تأیید و تأکید کرد که بخش‌هایی از منطقه المجدل نیز هدف قرار گرفته است. المیادین



«شرق» تشدید تنش‌ها در جنوب لبنان را در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند

یک گام تا جنگ؟

نیز تأکید کرد که المحمودیه و العیشیه و عین‌قانا و اطراف منطقه از دیگر اهداف این حملات هستند.

نگرانی واشنگتن از بروز جنگ

به موازات پرنرگ‌ترشدن تنش‌ها، پولیتیکو از نگرانی مقامات آمریکایی از احتمال وقوع جنگ تمام‌عیار بین حزب‌الله و اسرائیل خبر داد. به نوشته انتخاب، پولیتیکو در مطلب خود به این نکته اشاره دارد که «مقامات آمریکایی انتظار دارند درگیری بین حزب‌الله و اسرائیل در روزهای آینده به شدت افزایش یابد». کانال ۱۳ اسرائیل هم به نقل از منابعی در ارتش اعلام کرد «برای تغییر وضعیت در شمال، آماده ریسک ورود به یک جنگ تمام‌عیار هستیم». این رسانه افزود: «برآورد نظامیان حاکی از آن است که سیدحسن نصرالله دایره آتش را گسترش خواهد داد تا انتقام بگیرد». منابع خبری رسانه ملی اسرائیل نیز عنوان کردند «تشدید تنش‌ها در جبهه شمالی، تمرکز بر مذاکرات مربوط به توافق تبادل اسرا را از بین برده است».

هم‌زمان بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر اسرائیل هم در اظهاراتی برای حزب‌الله خط و نشان کشید و گفت «مصمم هستیم ساکنانمان در شمال را به سلامت به خانه‌هایشان بازگردانیم». به گفته بی‌بی، «طی چند روز گذشته، ما حملاتی را علیه حزب‌الله انجام داده‌ایم که تصورش را هم نمی‌کرد». نخست‌وزیر اسرائیل تهدید خود علیه حزب‌الله را تکرار کرد و عنوان داشت «اگر حزب‌الله پیام را نفهمید، به شما قول می‌دهم که خواهد فهمید. هر کاری لازم باشد برای بازگرداندن امنیت انجام خواهیم داد». در حالی بی‌بی بر بازگشت شهرک‌نشینان شمال فلسطین اشغالی تأکید دارد که پیش‌تر سیدحسن نصرالله در سخنرانی روز پنجشنبه خود گفته بود «تها رهرا برای بازگرداندن آوارگان [رژیم] به شمال، توقف حملات به نوار غزه و کرانه باختری است، اقدامات [نتانیاھو] روند آواره‌شدن افراد در شمال را افزایش داده و فرصت بازگرداندن آنان را محال می‌کند». دبیر کل حزب‌الله این را هم بیان کرد که «اقدامات رژیم اشغالگر روند آواره‌کردن صهیونیست‌ها را افزایش داده و فرصت بازگرداندن آنان را محال می‌کند».

افزایش شمار شهدای حمله به ضاحیه جنوبی بیروت به ۴۵ نفر
در کنار تشدید تنش اسرائیل و حزب‌الله که طی دیروز یکشنبه به اوج خود رسید، شمار کشته‌شدگان حمله روز جمعه اسرائیل به بیروت نیز همچنان در حال افزایش است. به نوشته شفقنا و بر اساس آمار جدیدی که دیروز یکشنبه توسط وزارت بهداشت لبنان منتشر شد، تعداد شهدا در نتیجه حمله اسرائیل که نتست مقامات نظامی حزب‌الله را در حومه جنوبی بیروت هدف قرار داد، به ۴۵ نفر افزایش یافت.

وب‌گاه روزنامه الخلیج دراین‌باره نوشت: «این وزارتخانه در بیانیه‌ای گزارش داد که تعداد شهدا به ۴۵ نفر رسیده است، درحالی‌که عملیات آواربرداری همچنان ادامه دارد و هم‌زمان اقدامات پزشکی قانونی برای شروع به نمونه‌برداری از اجساد در بیمارستان‌ها برای تعیین هویت صاحبان آنها نیز آغاز شده است.»

پیش‌ازاین فراس العیض، وزیر بهداشت دولت سرپرست لبنان، در یک کنفرانس مطوعاتی گزارش داد که در میان شهدا سه کودک و مفتق زن نیز دیده می‌شود. او گفت که حمله اسرائیل منجر به تحریب کامل یک ساختمان مسکونی در یک منطقه پرجمعیت شد، آواربرداری همچنان ادامه دارد و بقایای چندین قربانی هنوز شناسایی نشده‌اند. حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که برای فرمانده ارشد نظامی خود «احمد وهبی» که تا اوایل سال ۲۰۲۴ مسئولیت نیروی رضوان را بر عهده داشت و دستیار او فرمانده نظامی «ابراهیم عقیل» که در حمله اسرائیل به شهادت رسیدند و همچنین ۱۴ رزمنده دیگر حزب‌الله عزادار شده است.

ساداتیان: دستاوردسازی نتانیاھو از جنگ اسرائیل و حزب‌الله

در تحلیل تحولات یک هفته گذشته سیدجلال ساداتیان در کپ‌گفتگی با «شرق» و ذیل اثری‌هایی به سلسله جنایت‌ها و نسل‌کشی‌های نتانیاھو در نوار غزه در یک سال گذشته بر این نکته تأکید دارد که «انفجار دستگاه‌هایی در لبنان نشان داد بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر اسرائیل، اکنون دیگر هیچ خط قرمزی برای ارتکاب جنایت با هدف تداوم بقای خود در قدرت ندارد». با این تفاسیر، نماینده ادوار مجلس باور دارد «انفجار دستگاه‌های ارتباطی در لبنان یکی از اهداف کلیدی نتانیاھو برای تداوم تنش، بحران و درگیری تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در ایالات متحده آمریکا به امید روی کار آمدن مجدد دونالد ترامپ بوده است تا بی‌بی بتواند حمایت جدی و همه‌جانبه سیاسی و دیپلماتیک ترامپ را کسب کند و از این طریق مانع از مرگ سیاسی خود (نتانیاھو) شود».



سفر پیشین جمهوری اسلامی ایران در انگلستان از زاویه دیگری هم به موضوع ورود می‌کند و معتقد است: «با توجه به یک سال کشتار و جنایت نتانیاھو در نوار غزه و دست‌یافتن به هیچ‌کدام از اهداف ترسیمی، اکنون نخست‌وزیر اسرائیل سعی دارد با ایجاد جبهه جدیدی از جنگ در جنوب لبنان تمرکز افکار عمومی، رسانه‌ها و همچنین شهرک‌نشینان را متوجه مناطق شمالی فلسطین اشغالی کند». همچنین به گفته ساداتیان، «نتانیاھو در تلاش است که با بازگرداندن حدود ۸۰ هزار نفر از شهرک‌نشینان شمال فلسطین اشغالی به خانه‌هایشان بخشی از انتقادات و اعتراضات درباره خود را کاهش دهد». با این حال تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل در ادامه کپ‌وگفتش اذعان دارد «نتانیاھو درحال حاضر تمایلی به یک جنگ تمام‌عیار با حزب‌الله نداشته و تنها سعی می‌کند نوعی از تنش کنترل‌شده و سطحی از درگیری، ناامنی و بحران را شکل دهد که بتواند بخشی از اهداف و خواسته‌های خود را محقق کند». هرچند این استاد دانشگاه یادآور می‌شود «در یک سناریو احتمالی دیگر نتانیاھو سعی دارد تنش و درگیری به نقطه‌ای برسد که نهایتا جنگ بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در منطقه رقم خورد»، که به نظر او، «بیشترین سود و فایده را متوجه نتانیاھو و اسرائیل خواهد کرد». با توجه به نکات یادشده، ساداتیان گریزی هم به سفر پیش‌روی مسعود پزشکیان به نیویورک و کلیدخوردن مذاکرات احتمالی با اروپایی‌ها می‌زند و پیرو آن یادآور می‌شود «اگرچه ازسرگیری مذاکرات ایران و غرب، پیگیری سیاست تنش‌زدایی در روابط تهران با آمریکا و رفع تحریم‌ها از سوی دولت چهاردهم بیشترین نگرانی و تهدید را برای اسرائیل و نتانیاھو خواهد داشت»، اما او ارتباط معنادار و هزمنه‌ای خاصی بین سلسله عملیات‌های سه‌شنبه و چهارشنبه و جمعه گذشته اسرائیل در انفجار دستگاه‌های ارتباطی و حمله به بیروت با سفر پزشکیان به نیویورک نمی‌بیند، هرچند این نماینده ادوار هم تأکید دارد: «بی‌شک یکی از نتایج و اهداف جانبی این عملیات‌ها از سوی اسرائیل در لبنان طی یک هفته اخیر، تلاش در راستای ناکام‌گذشتن مذاکرات احتمالی در نیویورک بوده است». باوجوداین ساداتیان تصریح می‌کند «انفجار دستگاه‌های ارتباطی با دست اسرائیل ربط مستقیمی به سفر پزشکیان ندارد.»

میرزایی: سیاست‌های جنگ‌افروزانه نتانیاھو فرصتی برای دولت پزشکیان در نیویورک خواهد بود

جلال میرزایی هم دیگر کارشناسی بود که در کپ‌وگفت خود با «شرق» ابتدا با نگاهی به تحولات یک هفته گذشته و نیز درگیری‌های دیروز (یکشنبه) اعتقاد دارد «اسرائیل اکنون تمایلی به درگیری و جنگ تمام‌عیار با حزب‌الله ندارد؛ چراکه به باور این استاد دانشگاه، «موضع‌گیری رسمی آمریکایی‌ها و فرانسوی‌ها مبنی بر اینکه در هرگونه درگیری اسرائیل با حزب‌الله، واشنگتن و پاریس ورودی به آن نخواهد داشت، باعث شده است که نتانیاھو در افزایش درگیری با حزب‌الله تا مرز جنگ تمام‌عیار تردید کند». به همین واسطه نماینده ادوار مجلس یقین دارد «آنچه در درگیری‌های دیروز یکشنبه اتفاق افتاد، تلاش برای بروز یک جنگ تمام‌عیار نبوده و نوعی حمله پیش‌دستانه در راستای کنترل تنش‌هاست». تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل در ادامه ارزیابی خود با جدی‌خواندن تحولات منطقه، نکته مهمی را درباره تلاش نتانیاھو در راستای کشاندن پای ایران به درگیری‌ها پیش می‌کشد و پیرو آن یادآور می‌شود «اکنون نتانیاھو تنها راه گریز از پایان‌دادن به عمر کابینه‌اش را وقوع جنگ بین ایران و آمریکا می‌داند. به‌همین دلیل نخست‌وزیر اسرائیل به هر طریقی که شده، سعی دارد نقاط حساس و خطوط قرمز ایران را تحریک کرده تا تهران وارد عمل شود». البته با وجود آنچه عنوان شد، میرزایی نیز همسو با تحلیلی که ساداتیان عنوان کرد، ارتباط و هم‌زمانی معناداری بین انفجار دستگاه‌های ارتباطی در لبنان با سفر پیش‌روی مسعود پزشکیان به نیویورک و احتمال کلیدخوردن مذاکرات تهران و اروپا نمی‌بیند و اتفاقا بر این نکته دست می‌گذارد که «سیاست‌های جنگ‌افروزانه نتانیاھو، نه‌تنها باعث شکست می‌آیند، بلکه فرصت مغفتمی را به دولت پزشکیان خواهد داد که بتواند در نیویورک ارتباطی را به شکل جدی با اروپا آغاز کند. البته این استاد دانشگاه، «بزرگ‌ترین چالش در مسیر مذاکرات دولت پزشکیان با غربی‌ها در نیویورک را نه سیاست‌های جنگ‌افروزانه اسرائیل و نتانیاھو، بلکه تحولات مربوط به جنگ اوکراین می‌داند». هرچند از منظر این نماینده ادوار، «انتشار گزارش اخیر یک نشریه انگلیسی در آستانه سفر پزشکیان به نیویورک مبنی بر محدودیت ارسال تسلیحات از سوی ایران به روسیه، نقطه شروع خوبی را برای بازگردن باب مذاکرات ایران و اروپا در مقر سازمان ملل گذاشته است».

گزارش

آغاز سال تحصیلی با حضور رئیس‌جمهور



روز گذشته سال تحصیلی مدارس در دولت چهاردهم با حضور رئیس‌جمهور و چهره‌هایی از کابینه آغاز شد. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور صبح دیروز در مراسم آغاز سال تحصیلی در مدرسه دخترانه دکتر حسن عسکری شیرازی در تهران خطاب به دانش‌آموزان، اظهار کرد: باید کاری کنیم شما خوب بدانید، مهارت پیدا کنید، بتوانید و بخواهید برای کشور افراد مؤثری باشید. اگر ما خوب کار کنیم و بستر برای آموزش شما فراهم شود، فردای کشور از امروز بهتر خواهد شد. وی ادامه داد: ما تلاش می‌کنیم ساختار آموزش و پرورش را به‌گونه‌ای درست کنیم تا استانداردهای فضا و تجهیزات آموزشی فراهم شود. پزشکیان ادامه داد: با دعوا و اختلاف مشکل حل نمی‌شود. شما دانش‌آموزان دلسوز مردم باشید و ما باید به فکر همه مردم باشیم، تلاش کنیم تا می‌توانیم اجازه ندهیم کسی در کشور رنج بکشد، شما با راهی که انتخاب می‌کنید، می‌توانید یکی از این مشکلات را حل کنید. رئیس‌جمهور همچنین گفت: برای ما دعا کنید تا بتوانیم نماینده خوبی برای کشور در سفر به نیویورک باشیم.

باید مسیر خیر جمعی را طی کنیم

سخنگوی دولت هم گفت: جامعه به اندازه‌ای توسعه‌یافته می‌شود که آدم‌ها دانه‌هایی بکارند تا دیگران برداشت کنند و بنابراین باید مسیر خیر جمعی را طی کنیم. فاطمه مهاجرانی در آیین بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید با حضور در هنرستان دخترانه «امام محمدباقر (ع)» منطقه ۱۵ تهران با تبریک آغاز سال جدید تحصیلی، اظهار کرد: موفقیت یک امر فردی نیست. افرادی هستند که بستری برای ما فراهم می‌کنند تا موفقیت به دست آوریم. مثل همین مدرسه که خیر مدرسه‌سازی، احداث و مقدمات رشد و پیشرفت را در آن فراهم کرده است. وی افزود: آغاز ماه مهر ما با شروع مدارس همراه است و هم با وقوع رخدادی در ۴۴ سال قبل که همان جنگ تحمیلی است و شهدا و جانبازان و عزیزیانی وجود خود را در جریان آن فدا کردند تا خیر جمعی ما حاصل شود.

مشارکت زنان در عرصه‌های مدیریتی در ایران سرآمد دنیا ومنطقه است

وزیر کشور نیز گفت: امروز بانوان سرزمین ما نقش مهمی در اداره جامعه

دارند و مشارکت زنان در عرصه‌های

مدیریتی و سیاسی در جمهوری اسلامی ایران سرآمد دنیا و منطقه است. اسکندر مومنی دیروز به مناسبت بازگشایی مدارس در مدرسه ابرار سندج اظهار کرد: روز اول مهر نقطه عطفی در تقویم ملت ایران است و روز شوق و شور و علاقه به فراگیری علم و دانش در سراسر کشور است. وی با بیان اینکه دانش‌آموزان نقش برجسته‌ای در تاریخ کشور داشته‌اند، عنوان کرد: شاید اولین تصویری که از دانش‌آموز به ذهن می‌آید، صرفا تمرکز بر تک‌تیم و تربیت و یادگیری است، اما شهدای زیادی از

میان دانش‌آموزان هستند که در زمان جنگ برای یکپارچگی میهن و حفظ و حراست از کین کشور به جبهه‌ها رفتند و در مقابل دشمن متجاوز ایستادند و امنیت و آرامش امروز را برای ما به ارمغان آوردند. مومنی افزود: حضور چهار بانوی فرهیخته به عنوان وزیر و معاون وزیر کشور نشان از جایگاه حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور دیروز با حضور در دیرستان علامه حلی واقع در خیابان پاسداران زنگ آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ را نواخت. این مراسم با شعار «برای ایران برای مدرسه» برگزار شده است.